10 NEUHEITEN
INFRAROTHEIZUNG - FÜR WAND & DECKE
LAVA ® BASIC 3.0
Infrarotheizung für Wand & Decke.
TECHNISCHE DATEN
> Nennspannung: 230 V
> Leistung:   200 -1350 W
    Wandmontage max. 95 °C

Investieren Sie jetzt in diese hochwertige und nachhaltige Heiz-
technologie. Das LAVA® BASIC 3.0 vereint Innovation, Stil und
Höchstleistung in einem Produkt. Erleben Sie die Zukunft des Hei-
zens mit dem LAVA® BASIC 3.0 Infrarotheizpaneel – komfortabel,
AUSWAHLHILFE
Die Auswahl der Leistung richtet sich nach dem Wärmebedarf
des Raumes (H: 2,5 m) und der Anwendung der Heizung.
Als Richtwert gilt:
15-40 W/m² Niedrigenergie- und Passivhaus
45-65 W/m² Gut isolierter Wohnraum
70-85 W/m² Mittelmäßig isolierter Wohnraum
90-110 W/m² Schlecht isolierter Wohnraum
NEUHEITEN 11
LAVA® BASIC 3.0 Infrarotheizung, ohne Regelung, mit Anschlussleitung, Stahlblech, Weiß (W) RG: I1
Typ Art. Nr. Regelung Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg) Preis €
LAVA3-BASIC-200-W 46276 ohne 200 600 400 4,5 404,88
LAVA3-BASIC-325-W 46278 ohne 325 620 620 7 467,40
LAVA3-BASIC-400-W 46279 ohne 400 1200 400 9 522,75
LAVA3-BASIC-450-W 46281 ohne 450 900 620 10 536,08
LAVA3-BASIC-680-W 46284 ohne 680 1245 620 14 657,03
LAVA3-BASIC-700-W 46282 ohne 700 900 900 17 685,73
LAVA3-BASIC-900-W 46286 ohne 900 1600 620 18 804,63
LAVA3-BASIC-1350-W 46287 ohne 1350 1245 1245 29 1.328,40
LAVA3-BASIC-325EP-W 46277 ohne 325 595 595 6 467,40
LAVA3-BASIC-680EP-W 46283 ohne 680 1195 595 13 657,03
Typ Art. Nr. Regelung Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg) Preis €
LAVA3-BASIC-325-NA 46288 ohne 325 620 620 7 481,75
LAVA3-BASIC-450-NA 46289 ohne 450 900 620 10 552,48
LAVA3-BASIC-680-NA 46290 ohne 680 1245 620 14 677,53
LAVA3-BASIC-900-NA 46291 ohne 900 1600 620 18 830,25
LAVA3-BASIC-325EP-NA 46384 ohne 325 595 595 7 481,75
LAVA3-BASIC-680EP-NA 46385 ohne 680 1195 595 14 552,48
LAVA® BASIC 3.0 Infrarotheizung, ohne Regelung, mit Anschlussleitung, Stahlblech, Nano-Anthrazit (NA) RG: I1
Zubehör
Typ Art. Nr. Beschreibung RG Preis €
eTOUCH-PRO-1-W 41236 Smart-Thermostat mit Wi-Fi und App-Steuerung, 5-40 °C, 16 A, weiß E1 232,58